
ZARZĄDZENIE NR 97/2021 

WÓJTA GMINY SŁAWNO  

z dnia 19 października 2021 roku  

w sprawie zimowego utrzymania dróg gminnych i wewnętrznych  

na terenie Gminy Sławno 

Na podstawie art. 30 ust.2 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 19 ust. 1 i 2 pkt. 4, art. 20 pkt. 2 i 4  

w związku z art. 4 pkt. 20 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych  

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1376 poz.1005, poz. 1595) zarządza się co  następuje: 

§ 1. Zimowe utrzymanie dróg zarządzanych przez Wójta Gminy Sławno będzie 

realizowane za pośrednictwem służb i przy pomocy sprzętu stosownie do wykazu 

stanowiącego załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 1. Teren Gminy dzieli się na 4 rejony, z lokalizacja zaznaczoną w Załączniku Nr 2 

do niniejszego Zarządzenia, w którym niezależnie realizowane jest zimowe utrzymanie dróg. 

1) Rejon I obejmuje drogi gminne i wewnętrzne leżące w obrębie zabudowań 

sołectw: Zachorzów, Zachorzów Kolonia, Józefów, Prymusowa Wola, Grążowice, 

Psary, Dąbrowa, Popławy, Owadów, Kozenin, Kamilówka;  

2) Rejon II obejmuje drogi gminne i wewnętrzne położone w obrębie zabudowań 

sołectw: Sławno, Sławno Kolonia, Kunice, Ostrożna, Antoniówka, Dąbrówka, 

Gawrony Prymusowa Wola;  

3) Rejon III obejmuje drogi gminne i wewnętrzne zlokalizowane w obrębie 

zabudowań sołectw: Olszowiec, Sepno Radonia, Wygnanów, Ludwinów; 

4) Rejon IV obejmuje drogi gminne i wewnętrzne znajdujące się w obrębie 

zabudowań sołectw: Grudzeń Kolonia, Grudzeń Las, Unewel, Celestynów, 

Antoninów, Kamień, Bratków, Tomaszówek, Wincentynów, Trojanów, 

Szadkowice; 

   2. Wprowadza się na drogach gminnych i wewnętrznych, standard utrzymania  

 w okresie zimowym opisany w § 5, zwanym dalej V standardem zimowego    

utrzymania dróg. 

 

§ 3. Bezpośredni nadzór nad prawidłowym przebiegiem wykonanych prac sprawują: 

1) Pan Andrzej Mazur – Sekretarz Gminy 

2) Pan Tadeusz Stanik – Kierownik Referatu Budownictwa Ochrony Środowiska  

i  Rolnictwa 

3) Pan Łukasz Jakóbczyk – Inspektor ds. Inwestycji i Budownictwa 

 

§ 4. 1. W pierwszej kolejności będą odśnieżane drogi przelotowe w obrębie 

zabudowań i drogi „ślepe” prowadzące do co najmniej 3 posesji. 

2. Pozostałe drogi gminne i wewnętrzne będą odśnieżane, jeżeli wynikną uzasadnione 

potrzeby, jednakże nie wcześniej jak po zrealizowaniu prac na drogach wymienionych  

w § 4 ust. 1. 

§ 5. 1. V standard zimowego utrzymania dróg wymaga aby jezdnia była odśnieżona,  

a w miejscach występowania zasp odśnieżony co najmniej jeden pas ruchu  

z wykonaniem mijanek. Na jezdni może występować zajeżdżony śnieg lub nabój śnieżny. 

Jezdnia będzie posypana na odcinkach decydujących o możliwości ruchu t.j. skrzyżowania  



z drogami twardymi, łuki, strome zjazdy i podjazdy, przystanki autobusowe i dowozu  

dzieci do szkół, itp. 

2. Śnieg luźny będzie usunięty z jezdni w czasie 16 godzin po ustaniu opadów śniegu. 

3. Zaspy należy usunąć z jezdni w czasie 24 godzin po ustaniu opadów śniegu. 

4. Dopuszcza się przerwy w komunikacji do 24 godzin po ustaniu opadów śniegu. 

5. Gołoledź lub gołoledź pośniegową należy zlikwidować w czasie do 8 godzin  

od stwierdzenia jej wystąpienia lub powzięcia uwiarygodnionych informacji o jej 

wystąpieniu. 

 

§ 6. 1. Na drogach mogą być używane środki niechemiczne t.j. piasek o średnicy   

cząstek  od 0,1mm do 1 mm, kruszywo naturalne lub sztuczne o uziarnieniu  

do 4 mm lub środki chemiczne t.j. chlorek sodu (NaCl), chlorek magnezu (MgCl2), chlorek 

wapnia (CaCl2), lub mieszanki środków niechemicznych i chemicznych. 

2. Środki niechemiczne (piasek, kruszywo) mogą być stosowane w ilości  

od 60 do 150 g/m2. 

3. Środki niechemiczne i mieszanki środków niechemicznych i chemicznych stosuje się  

do usunięcia śliskości pośniegowej, a także do zapobiegania śliskości pośniegowej. 

4.  Środki chemiczne i mieszanki środków niechemicznych i chemicznych stosuje się w celu 

usunięcia gołoledzi i oblodzenia, a także do zapobiegania powstawania oblodzenia. 

5. Materiał uszorstniający należy usunąć z jezdni, poboczy drogowych i chodników  

po zakończeniu zimowego utrzymania dróg. 

 

§ 7.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

WÓJT GMINY 

 
mgr Tadeusz Wojciechowski 

 

 

 

 

 

  


